İlhanlılar, hükümdarlarına büyük değer vermiş
ve onların yaşamları kadar ölümleri karşısında da derin üzüntü duymuşlardır. Bu bağlamda, İlhanlı tahtına geçen
önemli hükümdarlardan biri olan Ebû Sa‘îd Hân’ın hayatı, İlhanlı tarihinin merak edilen konularından birisi
olmuştur. Ebû Sa‘îd Hân, 704/1305 yılında Ucân’da dünyaya gelmiştir. Hân doğduktan sonra şehzâdelik eğitimi
alması için dönemin önemli devlet adamlarından Emîr Sevinç’in yanına verilmiştir. 713/1313 yılında babası
Ölceytü Hân tarafından Horâsân valiliğine atanarak devlet yönetiminde tecrübe kazanması sağlanmıştır. Ancak
babasının beklenmedik ölümü üzerine, henüz 12 yaşında iken İlhanlı tahtına çıkmak zorunda kalmıştır. Küçük
yaşına rağmen, hükümdarlık sorumluluğunu üstlenmek zorunda kalan Ebû Sa‘îd, tahtta istikrarın sağlanması
adına, babasının kendisini emanet ettiği Emîrü’l-ümerâ Emîr Çûpân’ın desteğiyle devlet yönetimini sürdürmüştür.
Hân, hükümdarlık dönemi boyunca, ülke içinde ortaya çıkan iç karışıklıkları büyük ölçüde gidermeye çalışmış ve
İlhanlı Devleti’nin istikrarını korumaya çalışmıştır. Son İlhanlı hükümdarı olarak kabul edilen Ebû Sa‘îd Hân,
736/1335 yılında vefat etmiştir. Onun ölümü, İlhanlı Devleti için büyük bir dönüm noktası olmuş ve devletin
merkezi otoritesi zayıflamaya başlamıştır. Ebû Sa‘îd’in vefatı hem devlet adamları hem de halk arasında derin bir
üzüntüye neden olmuş, bu süreçte İlhanlılar siyasi bir dağılma sürecine girmiştir.

The Ilkhanids highly
valued their rulers and expressed deep sorrow not only for their lives but also for their deaths. In this context, the
life of one of the prominent rulers who ascended to the Ilkhanid throne, Abû Sa‘îd Khân, has become one of the
most intriguing subjects in Ilkhanid history. Abû Sa‘îd Khân was born in Ucân in 704/1305. After his birth, he was
sent to the prominent statesman Emir Sevinç to receive the princehood education. In 713/1313, he was appointed
by his father, Öljaitü Khân, as the governor of Khurāsān, to gain experience in state administration. However, after
the unexpected death of his father, Abû Sa‘îd Khân had to ascend to the Ilkhanid throne at the age of 12. Despite
his young age, Abû Sa‘îd had to take on the responsibilities of ruling, and in order to maintain stability on the
throne, he continued to govern with the support of Amir al-Umara Amir Chupan, whom his father had entrusted
him to. During his reign, he made significant efforts to resolve the internal conflicts that arose within the country
and sought to maintain the stability of the Ilkhanid State. Abû Sa‘îd Khân, considered as the last Ilkhanid ruler,
passed away in 736/1335. His death marked a turning point for the Ilkhanid State, as the central authority began
to weaken. Abû Sa‘îd’s death caused deep sorrow among both the statesmen and the people, and during this period,
the Ilkhanids entered a phase of political disintegration.